
栃教協第４０号
令和４年５月２０日

栃教協学校理事 様
栃木県教職員協議会長 熊倉 孝郎〔公印省略〕

各学校における教育環境調査について（依頼）

薫風の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日ごろより栃
教協の活動に、深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
各単位教協におかれましては教協活動も年々充実し、対市町交渉等で教育環境の整備充

実等に向けて努力され、着実に成果を収められております。栃管協・栃教協では、県内の
全小・中・義務教育学校の実態を市町ごとにまとめ、その結果を対市町交渉及び教職員の
待遇改善のための資料として活用させていただいております。
つきましては、校務ご多用中とは存じますが、本年度も下記の通り、教育環境調査への

ご協力をお願いいたします。
各校で調査が完了しましたら、ＦＡＸにて栃教協事務局にご返送くださいますよう、お

願い申し上げます。

記

１ 調査内容 令和４年６月１日現在(本年度設置予定も含める)の各学校における
教育環境について調査する。

２ 調査方法 ① 栃管協会員宛の依頼文書を管理職の先生に渡す。
② 各学校の状況について、別紙調査用紙に記入する。
③ 調査用紙を栃教協にＦＡＸで送信する。（添書不要）

※ 教育環境調査は、正確を期すために栃管協会長から
各学校の管理職にも協力を依頼しています。

不安な部分は、必ず事務職や管理職の先生に相談
しながら回答してください。
また、全ての回答が正しいかどうか、提出する前には、

必ず管理職の先生に確認してもらってください。

３ 提出期日 令和４年６月８日（水）まで
＊見込みで調査し、６月１日以前に返信していただいても構いません。

※ 学校の事情等により遅れてしまった場合でも必ず提出してください。

４ 提 出 先 FAXにて栃教協事務局へ

FAX ０１２０－０２２０７０（フリーダイヤル）

＜問合せ先＞
栃木県教職員協議会事務局
℡ ０１２０－００２９６０

（フリーダイヤル）


